!:a)i.rlro I n  t o s a r ; . 1. .'cnnm ar i a , c o n  f o r m u l o  c e  c o r a t " :  n e l  c o r p o  d e l  c e s t o . s e  

r;uLr,o . ¡ a  :-.pa:ìl rjlatu-ni .  P e r  l ' e r r o r e  i n a i . z i o r . a l e  • : f r .  l ' a p p a r a t o  c r i t i c o  

1 d o c .  14.

[a] +In nomine Domini, amen. Samoli ludeus de Ro
do, presentialiter habitator Mitilleni, sponte con- 
fessus < fuit> Baldasari1 Gateluxio alias de Porta do 
mini Nicolai se ab ipso Baldasare habuisse et rece
pisse pecias quatuor pannorum de fcnses, pichos 
LXXXVIII cum dimidio, emptas ad racionem et prò pre- 
ciò de asperis XIIII, denaris VII pichi et monete Mi_ 
tilleni, sive florenis LXIIII, ziliato I; renuncians" 
exceptioni etc. Ouos quidem florenos LXIIII, zilia- 
tum I, precium dictorum pannorum, dictus Samoli dare 
et solvere promixit et promitit dicto Baldasari, pre 
senti et stipulanti et recipienti prò se etc., sem- 
per ad suam liberam voluntatem et simplicem requisi- 
cionem, sub etc. Et prò eo interL-essit et fideiusit 
Rachael2, uxor dicti Samoli, abrenuncians iuri ipote 
carum doctium suarum, que promixit solvere; faciens 
predicta omnia et singula conscilio et consensu To- 
bie, filius3 Moysi,de4 Chio, et Schatopoli5, filius3 
Sanarle, Iudei, vicinorum eius, loco propinquorum ae 
ficientium. Actum in domo Elie Iudei de Rodo, presen 
tialiter hic [habiJtantis6, anno dominice Nativ[ita~ 
tisj7 MCCCCLVI, in [die] ione8 . tercia secundum Ianue 
cursum, die9 lune XXVII septembris, presentibus Mano
li Vafea et Iani Laeoti caligario, testibus vocatis" 
etc.//

1 B:;l iaò' . iri  : b c o r r e t t o  da  p r e ce d en te  s c r i t t u r a .  2 ?,o.'.-'na-:l: l a  seconda  a 

c o r r e t t a  su p re ce d en te  s c r i t t u r a .  3 : ' i l i u c :  cos ì  n e l  te s to .  *Segue, de

pe n n a to :  F0 L 10 s . ; . : h a r o p o l l . '  : c o r r e t t i  da  p re ce d en te  s c r i t t u r a .  6Cua 

s to  p e r  f i l z a .  Guasto  n e l  m arg ine  d e s t r o .  8Guasto  p e r  f i l z a ;  i i n i z i a  

le  c o r r e t t o  su p re ce d en te  s c r i t t u r a .  9Segue, depenna to :  oa

16

1456j ottobre 21j Mitilene,

Testamento di G-iovanni, Carlesoo.

R o g i t o  c o n  f o r m u l e  c e n e r a t e  n e l l a  p a r t e  ¡ ' i n a l o ,  s e g u i t e  ,iu p a z i  M a n -  

eh 1.

[a] In nomine Domini, amen. Cum humana caro sit 
nortalis et nil sit certius homini morte, cuius ho- 
r<a> nichil incertius, idcirco dominus Iohannes Car- 
leschus,sanus mente et inteilectu licet languens cor 
pore,timens divinum iudicium,nolens intestatus dece
dere,per presens nuncupativum testamentum sive scrij) 
turas de se suisque bonis,mobilibus et inmobilibus, 
disposuit et ordinavit ut infra.In1 primis namque,quan 
do eum mori contingerit, animam suam altissimo Crea
tori commenda[vit]2 , Patri, Filio et Spiritui Sanc- 
to, beateque Marie Virgini et toti curie celesti.Cor 
pus vero suum sepeliri et ordinari debeat et reponi 
ubi mandabit et ordinabit3 Nicolaus Adurnus, heres 
infrascriptus4. Item exclaravit et dixit ac confite- 
tur debere et tenere Nicolao Adurno quondam Franci
schi nonnullas peccunias et monetam, tarn pro scotis 
diversorum5 annorum quam pro moneta ab ipso mutuo ha 
bita, ad quod debitum sua impotencia suplere non su? 
ficit; sic etiam prò nonnullis benemeritis servici- 
is, habitis ab ipso Nicolao et domo sua, nolens in
gratitudine6 frui et volens suplere de quid eidem te 
statori est possibille, ideo dictum Nicolaum Adur- 
num suum universalem/ heredem instituit et esse vo- 
luit omnium et singulorum bonorum ipsius.testatoris, 
presentium et fucturorum, comodocumque seu qualiter- 
cumque eidem spectantium seu spectare posse<n>t in 
fucturo, quavis occaxione, racione et causa, ita ut 
de dictis bonis dicti testatoris7 sit dominus et pa~ 
tronus, quod nullus eidem valet sermocinare neque in0 
iudicio vel extra9 petere nec requirere valeat quic- 
quid10, cui Nicolao permaxime recomitit animam suam 
in errogando et elimosinas faciendo iuxta suam con- 
scientiam. Et hec est sua ultima voluntas et suum ul̂  
timum testamentum, quam et quod mandavit et voluit 
valeat et.tenere debeat iure testamenti, et, si non 
valet iure testamenti, saltem11 valeat iure codicilo-
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rum aut alio quovis iure, prout mellius et validius 
•fieri et esse12 potest; cassans, irritans et anulans 
omne aliud testamentum etc., mandans etc. Actum in 
civitate et castro Mitilleni, videlicet in domo dic- 
ti Nicolai Adurni, in qua habitat etiam dictus Iohan 
nes, anno dominice Nativitatis MCCCCLVI, indicione 
quarta secundum Ianue cursum, die iovis XXI octobris, 
presentibus Antonio de Marinis quondam Leonardi, Cri 
stofforo de Natino de Sexto, Baptista de Via Tome,Ie_ 
ronimo de Podio quondam Georgii, Iohanne de Solario 
de Clavaro et Theodoro Zevola quondam Georgii de Mo
lino, testibus etc.//